
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2023-038

PUBLIÉ LE 13 JANVIER 2023



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2023-01-13-00003 - Arrêté n° 2023-00043 fixant la liste annuelle

d�aptitude du personnel apte à exercer dans le domaine de la prévention

contre les risques d�incendie et de panique à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne
du 1er janvier au 31 décembre 2023 (8 pages) Page 3

2



Préfecture de Police

75-2023-01-13-00003

Arrêté n° 2023-00043 fixant la liste annuelle

d�aptitude du personnel apte à exercer dans le

domaine de la prévention contre les risques

d�incendie et de panique à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

du 1er janvier au 31 décembre 2023

Préfecture de Police - 75-2023-01-13-00003 - Arrêté n° 2023-00043 fixant la liste annuelle d�aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d�incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

du 1er janvier au 31 décembre 2023

3



                                                                                               
  Cabinet du préfet

arrêté n °  2023-00043
fixant la liste annuelle d’aptitude du personnel apte à exercer dans le domaine 

de la prévention contre les risques d’incendie et de panique à Paris et dans les départements des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

du 1er janvier au 31 décembre 2023

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la défense ;

Vu l’arrêté du ministre de la défense du 14 février  2014 relatif  à l'organisation de la brigade de
sapeurs-pompiers de Paris ;

Vu l'arrêté du 17 janvier 2012 modifiant l’arrêté du ministre de l’intérieur en date du 25 janvier 2006
fixant  le  guide  national  de  référence  relatif  à la  prévention  contre  les  risques  d’incendie  et  de
panique ;

Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris ;

ARRETE

Article 1  er  

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte  à participer aux
commissions dans le domaine de la prévention contre les risques d’incendie et de panique à Paris et
dans  les  départements  des  Hauts-de-Seine,  de  la  Seine-Saint-Denis  et  du  Val-de-Marne  pour  la
période du 1er janvier au 31 décembre 2023, est fixée comme suit :

ABADIE Franck PRV 2
ABADIE Jonathan PRV 2

Nom Prénom Formation
Responsable départemental de la prévention

BONNET Alexandre PRV 3
BOT Yvon PRV 3

DUARTE PAIXAO Jean-François PRV 3
DIQUELLOU Fabrice PRV 3

DUPRÉ Stéphane PRV 3
DURAND Stéphane PRV 3
FUENTES Laurent PRV 3
LALLET David PRV 3

LEMAIRE Cédric PRV 3
MOIGNE Fabien PRV 3
MOULIN Eric PRV 3

QUÉVEAU Tony PRV 3
TESSON François-Xavier PRV 3

VAZ DE MATOS José PRV 3
WEBER Pascal PRV 3

Préventionniste

1

Préfecture de Police - 75-2023-01-13-00003 - Arrêté n° 2023-00043 fixant la liste annuelle d�aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d�incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

du 1er janvier au 31 décembre 2023

4



ADLER Grégory PRV 2
AKIL Verner PRV 2

ALBAUT Jérôme PRV 2
ALBERINI Adrien PRV 2
ALMOND Christophe PRV 2

ALVES DE OLIVEIRA Julien PRV 2
ARPIN Joël PRV 2
AUBIN Christophe PRV 2
AUBIN David PRV 2
AUBRY Pascal PRV 2
BAEZA Sylvain PRV 2

BALMITGÈRE Jean PRV 2
BANASIAK Julien PRV 2

BARAT Fabien PRV 2
BARNAY Jean-Luc PRV 2

BARRILLON Louis PRV 2
BARTHELEMY Nicolas PRV 2

BASSIÈRE Loic PRV 2
BEAU Freddy PRV 2

BEAUCOURT Pierre PRV 2
BEAUMONT Alexis PRV 2

BECK Samy PRV 2
BÉRAULT Frédéric PRV 2

BERG Damien PRV 2
BERLANDIER Alain PRV 2

BERNARD Adrien PRV 2
BERRARD Stéphane PRV 2
BESCHON Nicolas PRV 2

BIALAS Stéphane PRV 2
BIRCKENSTOCK Philippe PRV 2

BLOC’H Laurent PRV 2
BODEVING Kévin PRV 2

BŒUF Gérald PRV 2
BOINVILLE Christophe PRV 2
BOISSINOT Charles PRV 2
BONNIER Christian PRV 2
BONNIER Franck PRV 2

BORTZMEYER Willy PRV 2
BOUGEARD Franck PRV 2

BOUHIER Benoit PRV 2
BOUILLIER Frédéric PRV 2

BOULANGÉ Anthony PRV 2
BOUQUET Mickaël PRV 2

BOURGEOIS Sébastien PRV 2
BOUVIER Nicolas PRV 2
BRESCH Adrien PRV 2

BRICMAN Thibaud PRV 2
BRILLARD Philippe PRV 2
BURTIN Olivier PRV 2
CAMUS Romain PRV 2
CERIANI Geoffrey PRV 2

CHAMPSEIX Loïc PRV 2
CHARLOIS Hervé PRV 2
CHARTIER Sébastien PRV 2

2

Préfecture de Police - 75-2023-01-13-00003 - Arrêté n° 2023-00043 fixant la liste annuelle d�aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d�incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

du 1er janvier au 31 décembre 2023

5



CHATENET Bruno PRV 2
CHAUMIER Nathan PRV 2
CHAUSSET Eric PRV 2
CHEVALIER Steeven PRV 2
CHEVILLON Jérôme PRV 2
CHOUQUET Sébastien PRV 2

CLAIRET Benoit PRV 2
CLASTRIER Alexandre PRV 2

CLAVIER Ludovic PRV 2
CLERBOUT Olivier PRV 2
CLERGET David PRV 2

CONSTANT Mathieu AP 2
CORBIN Arnaud PRV 2

COULAUD Willy PRV 2
COURBEBAISSE Jean PRV 2

COURTIAL Alexandre PRV 2
CREIGNOU Simon PRV 2

CROTTEREAU Michael PRV 2
CUNIOT Jean-Baptiste PRV 2
DANIEL Guillaume PRV 2

DAULLET David PRV 2
DE SAINT EXUPÉRY Guillaume PRV 2

DEBIZE Christian PRV 2
DECALLONNE Thomas PRV 2

DELAUNAY Jordan PRV 2
DELBOS Stéphane PRV 2
DELCEY Aurélien PRV 2

DELHAYE John PRV 2
DEMAY Jérome PRV 2

DEMOUGEOT-NESTOUR Quentin PRV 2
DESLANDES Alexandre PRV 2
DESTRIBATS Adrien PRV 2

DIÉ Cédric PRV 2
DILLENSEGER Pascal PRV 2

DOCHEZ Charles-Olivier PRV 2
DORNINI Lorenzo PRV 2

DURMORD Yves PRV 2
DUVAL Cédric PRV 2

EDOUARD Kévin PRV 2
ELHINGER David PRV 2
ESTEBAN Marc PRV 2
EUVRARD Hervé PRV 2

FADHUILE-CREPY Antoine PRV 2
FAUCON Valentin PRV 2

FAZZARI-DIMET Jean-Noël PRV 2
FENÉ Frédéric PRV 2

FERRO Christophe PRV 2
FÉVRIER Frédéric PRV 2

FEYDI Yanne PRV 2
FISCHER Eddy PRV 2
FONTAN Nicolas PRV 2

FOUCHERES Laurent PRV 2
FOUGERON Xavier PRV 2
FOUQUIER Tristan PRV 2

3

Préfecture de Police - 75-2023-01-13-00003 - Arrêté n° 2023-00043 fixant la liste annuelle d�aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d�incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

du 1er janvier au 31 décembre 2023

6



FRIZAC Henri PRV 2
GAFFIER Aurélien PRV 2
GAGER Samuel PRV 2

GAILLARD Ronan PRV 2
GAILLARD Stéphane PRV 2

GAITE Jean-Philippe PRV 2
GALINDO Amandine PRV 2
GALLOIS Lucas PRV 2
GANAYE Nicolas PRV 2
GARRIOU Pierrick PRV 2

GASTALDELLO Vincent PRV 2
GAUCHET Christophe PRV 2

GELIS Loic PRV 2
GILLES Mathieu PRV 2
GIRAL Adrien PRV 2

GIRARD Wilfried PRV 2
GOERGEN Mathieu PRV 2

GRANGERET Christophe PRV 2
GROSSET Yves PRV 2
GUÉRIN Gaylord PRV 2
GUEZOU Frédéric PRV 2
GUIBERT Xavier PRV 2
GUIGUE Richard PRV 2
GUILLO David PRV 2

GUILLON Julien PRV 2
GUINARD Stéphane PRV 2
HAFFNER Pascal PRV 2

HAMONIC Erwan PRV 2
HÉMÉRY Quentin PRV 2
HÉQUET Fabien PRV 2
HERBAY Cédric PRV 2

HERBLOT Teddy PRV 2
HERVÉ Corentin PRV 2
HEUZÉ Michael PRV 2

HOLZMANN Eric PRV 2
HUAULT Jean-Pierre PRV 2

HUOT Clément PRV 2
JACQUEMIN Christophe PRV 2

JEANLEBOEUF Titouan PRV 2
JEGU Pierre-Jean PRV 2
JOB Cédric PRV 2

JOBBE-DUVAL Jean PRV 2
JOUILLE Fabrice PRV 2
KAAG Yanneck PRV 2

KENNEL Pierre PRV 2
KERMARREC Erwan PRV 2

L’HÔTE Thibault PRV 2
LABAUNE Xavier PRV 2

LACROUTS Cyril PRV 2
LAJOIE Quentin PRV 2

LALLEMAND Philippe PRV 2
LAMOUILLE Clément PRV 2

LANDES Olivier PRV 2
LAPIERRE Yannick PRV 2

4

Préfecture de Police - 75-2023-01-13-00003 - Arrêté n° 2023-00043 fixant la liste annuelle d�aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d�incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

du 1er janvier au 31 décembre 2023

7



LARMET Christophe PRV 2
LE BARBIER Rodolphe PRV 2

LE BRETTON Pierre PRV 2
LE CŒUR Gildas PRV 2
LE COZ Yann PRV 2

LE DROGO Christophe PRV 2
LE GALL Sylvain PRV 2
LE JEUNE Geoffrey PRV 2

LE MAGUER Jean-Michel PRV 2
LE MEUR Christophe PRV 2

LE MOIGN Johan PRV 2
LE MÛR Mathieu PRV 2

LE NADANT Jean Marie PRV 2
LE PAPE Pierre PRV 2

LE TALLEC Corentin PRV 2
LECOINTE Grégory PRV 2
LECOMTE Vincent PRV 2

LEDUC Médéric PRV 2
LEFRANÇOIS Aymeric PRV 2

LEGROS Olivier PRV 2
LERUSTE David PRV 2
LETERME Stéphane PRV 2
LEVANT Franck PRV 2

LEVEUGLE Médéric PRV 2
LHERBIER Brice PRV 2
LINDEN Nicolas PRV 2
LOPEZ Olivier PRV 2

LUX Nicolas PRV 2
MADELIN Cyprien PRV 2

MALET Fabien PRV 2
MANDERVELDE Christophe PRV 2

MARECHAL Christophe PRV 2
MARSOUK Miraël PRV 2

MARTIN Julien PRV 2
MARTY Hugo PRV 2
MARTY Xavier PRV 2
MARY Laurent PRV 2

MASSCHELIER Emmanuel PRV 2
MAU Cyril PRV 2

MAUBLANC DE BOISBOUCHER Thibault PRV 2
MEJEAN Julien PRV 2
MERCIER Christophe PRV 2
MERLEN Alexandre PRV 2

MICOURAUD Philippe PRV 2
MIELE Alexandre PRV 2

MISSAOUI Bilel PRV 2
MOINAUX Thierry PRV 2
MOLINEAU Clément PRV 2

MOUGENOT Yannick PRV 2
MOURA DE CASTRO Victor PRV 2

MULLER Eric PRV 2
MUNTANES Michaël PRV 2

MUSIAL Christophe PRV 2
NEIRINCKX Eric PRV 2

5

Préfecture de Police - 75-2023-01-13-00003 - Arrêté n° 2023-00043 fixant la liste annuelle d�aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d�incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

du 1er janvier au 31 décembre 2023

8



NICAUDIE Olivier PRV 2
NICOLE Florent PRV 2

NIMESKERN Christophe PRV 2
NOCK Nicolas PRV 2
NOËL Claude PRV 2

NOIROT Frédéric PRV 2
NOUET Sébastien PRV 2

ORY Yannick PRV 2
PAGNOT Yannick PRV 2

PAINDORGE Arnaud PRV 2
PANCRAZI Axel PRV 2

PARENT Arnaud PRV 2
PASQUIER Patrick PRV 2

PAYEN Martial PRV 2
PECHOUTRE Franck PRV 2

PÉLISSIER Benjamin PRV 2
PENEAUD David PRV 2
PEPLINSKI Jérôme PRV 2
PERDIGON Arnaud PRV 2

PEREZ Mathieu PRV 2
PÉRIA Stéphane PRV 2

PERSONNE Vincent PRV 2
PERTHUÉ Frédéric PRV 2

PIFFRE David PRV 2
PIQUE Alexandre PRV 2
PLAT Yoël PRV 2

POCHÉ Guillaume PRV 2
POIRAUD Florian PRV 2

PORRET-BLANC Marc PRV 2
POURCHER Gilles PRV 2

PRAUD Arnaud PRV 2
PROTEAU Benjamin PRV 2

PROUD Romain PRV 2
PUCHOL David PRV 2
QUITARD Sylvain PRV 2
RAFFAULT Léonard PRV 2
REBERGUE Pierre-Yves PRV 2

REPAIN Jean-Baptiste PRV 2
RIVAL Jérémie PRV 2

ROCHE Raphaël PRV 2
ROCHOT Nicolas PRV 2
RODDE Bruno PRV 2
ROGER Sylvain PRV 2
ROHAT David PRV 2
ROSSI Eric PRV 2

ROULIN Anthony PRV 2
ROUSSARIE Benoit PRV 2

ROUSSEL Eric PRV 2
SABY Pascal PRV 2

SALMON Benjamin PRV 2
SAVAGE Alexis PRV 2

SCHEBATH Julien PRV 2
SCHWAMBERGER Théo PRV 2

SIMON Sébastien PRV 2

6

Préfecture de Police - 75-2023-01-13-00003 - Arrêté n° 2023-00043 fixant la liste annuelle d�aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d�incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

du 1er janvier au 31 décembre 2023

9



SKOWRONEK Alexis PRV 2
SONNTAG Jérôme PRV 2

SOULIER Jean-Yves PRV 2
SOULIGNAC William PRV 2

SOUPPER Franck PRV 2
SOYER Jean Claude PRV 2
SUPTIL Pierre-Louis PRV 2
TATON Mickael PRV 2

TERLAUD Guillaume PRV 2
TERREC Julien PRV 2
TEXIER Damien PRV 2
THIERY David PRV 2

THOMAS Hervé PRV 2
THOMAS Jean-Baptiste PRV 2
THOMAS Sébastien PRV 2

THOMMEN Arnaud PRV 2
TOUEBA Yannick PRV 2

TRÉMEAU Xavier PRV 2
TRINQUANT Frédéric PRV 2

TRIVIDIC Marc PRV 2
URRUTIA Benjamin PRV 2

VALENTIN William PRV 2
VALLADE Jean-Marie PRV 2
VANLOO Nicolas PRV 2
VERDIÈRE Pascal PRV 2

VERGÉ Jérémie PRV 2
VERGER Pascal PRV 2

VIDRGAR-JANAS Thomas PRV 2
VOYER Philippe PRV 2

WAUQUIER Stéphane PRV 2
WEBER Pascal PRV 2

WEYLAND Jérôme PRV 2
WILDE Eric PRV 2
WOLF Arnaud PRV 2
WOLFF Laurent PRV 2

ZLAMANCZUK Stéphane PRV 2
Recherche des circonstances et causes d’incendie

ABADIE Franck RCCI
BARNAY Jean-Luc RCCI
BIALAS Stéphane RCCI

DIQUELLOU Fabrice RCCI
FADHUILE-CREPY Antoine RCCI

GAILLARD Stéphane RCCI
GARRIOU Pierrick RCCI

LE BARBIER Rodolphe RCCI
LALLEMAND Philippe RCCI
MOUGENOT Yannick RCCI
PAINDORGE Arnaud RCCI

PAYEN Martial RCCI
PEPLINSKI Jérôme RCCI
PUCHOL David RCCI

QUÉVEAU Tony RCCI
ROGER Sylvain RCCI
TEXIER Damien RCCI

7

Préfecture de Police - 75-2023-01-13-00003 - Arrêté n° 2023-00043 fixant la liste annuelle d�aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d�incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

du 1er janvier au 31 décembre 2023

10



TRÉMEAU Xavier RCCI
TRIVIDIC Marc RCCI
VERDIÈRE Pascal RCCI

WILDE Eric RCCI

Article 2

L’arrêté n°2022-00102 du 28 janvier  2022 fixant  la  liste annuelle d’aptitude du personnel  apte  à
exercer dans le domaine de la prévention contre les risques d’incendie et de panique à Paris et dans
les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2022
est abrogé, ainsi que toutes dispositions contraires au présent arrêté.
 
Article 3

Le  général  commandant  la  brigade  de  sapeurs-pompiers  de  Paris  est  chargé  de  l'exécution  du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et des
préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi que sur le portail
des publications administratives de la Ville de Paris.

Fait à Paris, le 13 janvier 2023

Le préfet de police

La préfète, directrice du cabinet

Magali CHARBONNEAU

8

Préfecture de Police - 75-2023-01-13-00003 - Arrêté n° 2023-00043 fixant la liste annuelle d�aptitude du personnel apte à exercer dans

le domaine de la prévention contre les risques d�incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

du 1er janvier au 31 décembre 2023

11


